

Datum: 2020-04-30  
Handläggare: Julia Mårtensson  
Direktr:   
Diariernr: 2020.119 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

## Uppföljning av internkontrollpunkt. Tillgång till bostäder för gruppen nyanlända

### Ärendebeskrivning

Enligt Kultur- och utbildningsnämndens internkontrollplan, vilken ingår i nämndens budget 2020-2022, ska tillgång på bostäder för nyanlända inom fördelningstalet samt för personer som avslutat sin etableringsfas rapporteras till kultur- och utbildningsnämnden kvartalsvis.

Förvaltningen har med anledning av denna internkontrollpunkt sammanställt följande enligt nedan.

### Förvaltningens yttrande

2016 ökade Alingsås kommun Alingsås flyktningmottagande. För att kunna uppfylla det årliga lagstadgade fördelningstalet enligt Lag (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning (Bosättningslagen) har kultur- och utbildningsnämnden sedan 2016 hyrt ut tillfälliga boenden till personer inom fördelningstalet.

Sedan 2016 har 661 personer anlänt till kommunen varav 368 stycken omfattas av bosättningslagen, det vill säga personer där kultur- och utbildningsförvaltningen har ordnat med boende.

Beredskapen för att ta emot nya individer inom fördelningstalet har varit och är fortfarande god. Däremot är det en identifierad social risk att personer inte kommer ut i eget boende efter etableringsfasen vilket motverkar integrationen och bostadssegregeringen ökar. Bosättningen av nyanlända är kostnadsdrivande när personer bor kvar i nämndens boende efter etableringsperioden. som inte längre genererar några statsbidrag bor kvar i nämndens boende.

I januari 2020 hyrde kultur- och utbildningsnämnden ut bostäder i andra hand till 70 personer vilka återfanns i 30 olika hushåll. Efter årets första kvartal kan förvaltningen se en ökning av andrahandshyresgäster från 70 till 76 stycken uppdelade på 29 olika hushåll. Antalet personer som hyr i andra hand av nämnden prognostiseras ligga på runt 60-70 stycken under hela 2020 då inflödet av nya hushåll uppskattas ligga på liknande nivåer som de som flyttar ut i eget boende.

### Ekonomisk bedömning

Av 76 stycken hyresgästerna i kultur- och utbildningsnämndens regi har 24 stycken avslutat sin etableringsfas och genererar inte längre några statliga medel. Den ekonomiska konsekvensen under årets första kvartal uppgår till en kostnad om 65 tkr.

**Förslag till beslut**

Återrapporteringen av internkontrollpunkten godkänns.

**Beslutet ska skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Anneli Schwartz  
Förvaltningschef

Julia Mårtensson  
Verksamhetschef